



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

MLAK Ejendomme ApS

Christiansholmsvej 38, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 36 01 95 06

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2024.

Kennet Filsø Madsen
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	MLAK Ejendomme ApS Christiansholmsvej 38 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 36 01 95 06 Stiftet: 24. juni 2014 Hjemsted: Gentofte Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
Direktion	Anette Filsø Madsen
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K Jyske Bank, Klampenborgvej 2023, 2800 Kongens Lyngby
Modervirksomhed	KAFM Holding ApS

Hovedtal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.381	2.918	4.020	2.330	1.710
Resultat af primær drift	4.455	3.024	7.483	17.601	71
Finansielle poster, netto	-78	-452	-1.009	-942	-667
Årets resultat	3.416	2.844	5.052	11.217	-334
Balance:					
Balancesum	40.343	41.648	65.863	61.509	25.746
Investeringer i materielle anlægsaktiver	721	1.490	837	12.377	0
Egenkapital	24.724	21.308	18.464	13.412	-5.703
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.416 t.kr. mod 2.844 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	2.380.971	2.918.117
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.278.985	309.696
1 Personaleomkostninger	-205.345	-203.343
Resultat før finansielle poster	4.454.611	3.024.470
Andre finansielle indtægter	151.806	46.115
2 Øvrige finansielle omkostninger	-230.019	-497.714
Resultat før skat	4.376.398	2.572.871
3 Skat af årets resultat	-960.650	271.245
Årets resultat	3.415.748	2.844.116
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.415.748	2.844.116
Disponeret i alt	3.415.748	2.844.116

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>35.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	756.975	847.396
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.234.429	0
	Andre tilgodehavender	1.818.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>189.167</u>	<u>170.373</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.998.571</u>	<u>1.017.769</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>8.236.140</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>8.236.140</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.344.914</u>	<u>393.612</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.343.485</u>	<u>9.647.521</u>
	Aktiver i alt	<u>40.343.485</u>	<u>41.647.521</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>24.673.869</u>	<u>21.258.121</u>
	Egenkapital i alt	<u>24.723.869</u>	<u>21.308.121</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.849.230</u>	<u>3.144.153</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.849.230</u>	<u>3.144.153</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.763.868	9.576.612
	Deposita	<u>1.218.210</u>	<u>1.218.210</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.982.078</u>	<u>10.794.822</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	812.744	803.789
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.848.232
	Anden gæld	369.984	139.299
	Periodeafgrænsningsposter	<u>605.580</u>	<u>609.105</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.788.308</u>	<u>6.400.425</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.770.386</u>	<u>17.195.247</u>
	Passiver i alt	<u>40.343.485</u>	<u>41.647.521</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	18.414.005	18.464.005
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.844.116	2.844.116
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	21.258.121	21.308.121
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.415.748	3.415.748
	50.000	24.673.869	24.723.869

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	203.613	201.621
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.732</u>	<u>1.722</u>
	<u>205.345</u>	<u>203.343</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.998	185.246
Andre finansielle omkostninger	<u>220.021</u>	<u>312.468</u>
	<u>230.019</u>	<u>497.714</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	255.573	4.376.863
Årets regulering af udskudt skat	705.077	-4.164.086
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-484.022</u>
	<u>960.650</u>	<u>-271.245</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2023	19.057.542	37.075.346
Tilgang i årets løb	721.015	1.490.304
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-19.508.108</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>19.778.557</u>	<u>19.057.542</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	12.942.458	27.124.654
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.278.985</u>	<u>-14.182.196</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	<u>15.221.443</u>	<u>12.942.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>35.000.000</u>	<u>32.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 produktionsejendom på i alt 12.718 m² beliggende i Sønderborg.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

kr. 2.800.000 - Aktuel lejeindtægt
 - kr. 150.000 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - kr. 122.000 - Driftsomkostninger
 = kr. 2.528.000 - Reguleret driftsresultat
 / 7,48% - Afkastprocent
 = kr. 33.800.000 - Bruttoværdi
 + 1.200.000 - Deposita og forudbetalt leje

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Danmark, Sønderborg)	7,48%
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (Danmark, Sønderborg)	0%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.000 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.100 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.400 t.kr.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2023	3.144.153	7.308.239
Udskudt skat af årets resultat	<u>705.077</u>	<u>-4.164.086</u>
	<u>3.849.230</u>	<u>3.144.153</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>3.849.230</u>	<u>3.144.153</u>
	<u>3.849.230</u>	<u>3.144.153</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.576.612	812.744	8.763.868	5.421.150
Deposita	<u>1.218.210</u>	<u>0</u>	<u>1.218.210</u>	<u>0</u>
	<u>10.794.822</u>	<u>812.744</u>	<u>9.982.078</u>	<u>5.421.150</u>

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	0	3.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.187</u>	<u>278.985</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KAFM Holding ApS, CVR-nr. 40 58 29 75, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.